Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования

«РОССИЙСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ДРУЖБЫ НАРОДОВ»
(РУДН)

ПРИКАЗ

2 февраля 2021 г.
Москва

№ 37

Об организации учебного процесса в Аграрно-технологическом институте в
2020/2021учебном году

В  целях  организации  учебного  процесса  в  условиях  профилактики
распространения  коронавирусной  инфекции  (COVID-19),  а  также  в
соответствии  с  приказом  №31  от  27.01.2021г.  «Об  организации  учебного
процесса в Российском университете дружбы народов во 2 семестре 2020/2021
учебного года»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Приступить  к  реализации  учебных  программ  Аграрно-
технологического института с очным присутствием обучающихся с 08.02.2021
г. в соответствии с учебными планами и графиком учебного процесса, с учетом
соблюдения  социальной  дистанции  и  рекомендаций  Роспотребнадзора.  Отв.:
Э.А. Довлетярова.

2. Установить начало занятий для студентов бакалавриата очной формы
обучения: 1 и 2 курсы - с 09 ч.00 мин., 3 и 4 курсы - с 10ч. 30 мин.

3. Установить начало занятий для студентов магистратуры очной формы
обучения с 18 ч. 00 мин.

4. Установить  начало  занятий  для  студентов  очно-заочной  формы
обучения с 18 ч. 00 мин.

5. Поточные  лекционные  занятия  с  участием  более  75  студентов
(фактический контингент) проводить в онлайн формате. Отв.: Т.А. Федорова.

6. Обеспечить  дистанционное  участие  на  занятиях  иностранных
студентов,  не  имеющих  возможность  въехать  на  территорию  Российской
Федерации. Отв.: Э.А. Довлетярова.

7. Организовать проведение лабораторных и практических занятий по
следующим дисциплинам в очном формате. Отв.: руководители БУП.

7.1. Направление 35.03.10 “Ландшафтная архитектура” (бакалавриат)
1  курс  –  Рисунок  и  живопись в  ландшафтной архитектуре;  Прикладная

физическая культура;
2  курс  –  Теория  ландшафтной  архитектуры  и  методология

проектирования; Прикладная физическая культура;

Электронная версия документа

3  курс  –  Ландшафтное  проектирование,  Строительство  и  содержание
объектов  ландшафтной  архитектуры,  Архитектурная  графика  с  основами
композиции;

4  курс  –  Ландшафтное  проектирование,  Дизайн  МАФ,  Ландшафтное
планирование, Благоустройство городских территорий.

7.2. Направление 35.04.09 “Ландшафтная архитектура” (магистратура)
1 курс – Ландшафтно-архитектурная композиция объектов ландшафтной

архитектуры, Экологическое проектирование в урбанизированной среде.

7.3. Направление 35.03.04 “Агрономия” (бакалавриат)
1  курс  –  Неорганическая  и  аналитическая  химия,  Ботаника,

Землеустройство; Прикладная физическая культура;
2 курс – Физиология и биохимия растений, Микробиология, Почвоведение

с основами геологии, Земледелие; Прикладная физическая культура;
3 курс – Агрохимия, Энтомология, Фитопатология;
4  курс  –  Растениеводство,  Овощеводство,  Селекция  и  семеноводство,

Тропическое растениеводство, Кормопроизводство.

7.4.  Направление 35.04.04 “Агрономия” (магистратура), специализация
“Агробиотехнология”

1  курс  –  Инструментальные  методы  исследований,  Культура  клеток,
тканей и органов;

2 курс – Клональное микроразмножение растений, Иммунитет растений,
Биотехнологии в защите растений.

7.5. Направление 35.04.04 “Агрономия” (магистратура), специализация
“Интегрированная защита растений”
1 курс -  Инструментальные методы исследований, Биологический метод

защиты растений, Молекулярные методы диагностики фитопатогенов;
2курс – Иммунитет растений, Карантин растений, Вирусология.

7.6.  Направление 21.03.03 “Землеустройство и кадастры” (бакалавриат)
1 курс – Геодезия, Основы автоматизированного проектирования,
2 курс – Фотограмметрия, Прикладная геодезия

3  курс  –  Геодезические  и  земельные  информационные  системы,
Автоматизация землеустроительных и кадастровых работ.

7.7.  Направление  27.03.01  “Стандартизация  и  метрология”
(бакалавриат)

1 курс –Органическая химия, Электротехника и электроника, Метрология,
Прикладная физическая культура;

2  курс  –  Инженерная  и  компьютерная  графика,  Методы  и  средства
измерений  и  контроля,  Основы  технологии  производства,  Прикладная
физическая культура;

Электронная версия документа

3  курс  –  Основы  проектирования  продукции,  Методы  и  системы
стандартизации,  Разработка  нормативной  документации  в  пищевой
промышленности.

7.8. Направление 38.04.01 “Экономика” (магистратура), специализация
“Экономика недвижимости в АПК”

2курс - проведение практики в очном формате.

7.9. Cпециальность 36.05.01 «Ветеринария»
1-й  курс  -  Анатомия  животных,  Органическая  химия,  Физическая  и

коллоидная  химия,  Цитология,  гистология  и  эмбриология;  Прикладная
физическая культура;

2-й курс – Физиология и этология животных, Патологическая физиология,
Ветеринарная микробиология и микология, Прикладная физическая культура;

3-й  курс  –  Клиническая  диагностика,  Оперативная  хирургия  с
топографической анатомией, Патологическая анатомия и судебно-ветеринарная
экспертиза, Инструментальные методы диагностики;

4-й  курс -  Внутренние  незаразные  болезни,  Общая и  частная  хирургия,
Акушерство,  гинекология  и  андрология,  Паразитология  и  инвазионные
болезни,  Ветеринарно-санитарная  экспертиза,  Судебная  ветеринарная
медицина и вскрытие животных;

5-й курс - проведение практики в очном формате.

7.10.  Направление  36.03.01  «Ветеринарно-санитарная  экспертиза»
(бакалавриат)

1-й  курс  -  Органическая  химия,  Физическая  и  коллоидная  химия,
Биология,  Основы физиологии,  Прикладная  анатомия  животных,  Цитология,
гистология и эмбриология; Прикладная физическая культура;

2-й  курс  –  Ветеринарная  микробиология,  вирусология  и  микология,
Патологическая анатомия,  Патологическая физиология,  Технология молока и
молочных  продуктов,  Технологии  откорма,  Клиническая  диагностика;
Прикладная физическая культура;

3-й  курс  –  Патологическая  анатомия, Инфекционные  болезни,
Паразитарные  болезни,  Незаразные  болезни,  Ветеринарно-санитарная
экспертиза, Санитарная микробиология;

4-й курс - проведение практики с 08.02.2021 в очном формате.

7.11.  Направление  36.04.01  «Ветеринарно-санитарная  экспертиза»,
специализация «Ветеринарно-санитарная экспертиза,  безопасность и качество
сырья и продуктов биологического происхождения» (магистратура)

1-й  курс  -  Ветеринарно-санитарная  экспертиза  и  биологическая
безопасность  пищевого  сырья  и  продукции,  Патологическая  диагностика
заразных болезней у убойных животных, Морфо-химический контроль сырья и
пищевых продуктов при переработке и хранении, Ветеринарная радиационная

Электронная версия документа

биология  и  безопасность  пищевой  продукции,  Ветеринарно-санитарная
экспертиза и товарная оценка рыбы и рыбных продуктов;
     2-й курс - проведение практики с 08.02.2021 в очном формате.

8. Студентам специальности 36.05.01  «Ветеринария» (на английском
языке) 1-5-х  курсов,  направлению  35.04.09  “Ландшафтная  архитектура”
(магистратура)  специализация  “Современные  проблемы  ландшафтной
архитектуры  и  дизайн  городской  среды”  2  курс,  35.04.09  “Ландшафтная
архитектура”  (магистратура  на  английском  языке),  38.04.01  “Экономика”
(магистратура),  специализация  “Экономика  недвижимости  в  АПК”,  21.04.02
“Землеустройство  и  кадастры”  (магистратура),  специализация  “Технологии
геодезических и кадастровых работ”, 27.04.01 “Стандартизация и метрология”
(магистратура) проводить лекционные, практические и лабораторные занятия
по всем дисциплинам очной форме с возможностью онлайн подключения. Отв.:
Т.А. Федорова.

9. Организовать проведение лабораторных и практических занятий по
непрофильным  и  общепрофессиональным  дисциплинам в  онлайн  формате.
Отв.: руководители БУП.

10. Проведение  занятий  по  иностранным  языкам,  русскому  как
иностранному и междисциплинарным курсам осуществлять в онлайн формате.
Отв.: Т.А. Федорова.

11. Подготовить расписание для студентов на период с 08.02.2021 г. по
11.04.2021  г.,  задействовав  максимально  аудиторный  фонд  в  6-ти  дневном
формате, обеспечив 50% заполняемость аудиторий, в срок до 03.02.2021 г. Отв.:

А.А. Бубушян, Ж.В. Панченко.
12. Переход на онлайн присутствие на занятиях студентам, желающим

обучаться дистанционно, разрешить только при наличии особых причин и по
решению деканатской комиссии. Отв.: Т.А. Федорова.

13. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого
проректора - проректора по образовательной деятельности А.В. Должикову.

Ректор О.А. Ястребов

Визы:
Начальник управления   А.А. Воробьева    Согласовано   29.01.2021, Первый проректор - проректор
по образовательной деятельности   А.В. Должикова    Согласовано   30.01.2021, Директор
образовательного института   Э.А. Довлетярова    Согласовано   29.01.2021

Утвердил:

Электронная версия документа

О.А. Ястребов 02.02.2021

Рассылка:
Аграрно-технологический институт, А.А. Воробьева, А.В. Должикова, УОП

М.В. Гаврилова
доб. 1138

Электронная версия документа